
Pag. 1  

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Registro generale n 1403 

DETERMINAZIONE n.  590         del 07 novembre 2011  
 

 
OGGETTO: Lavori di ristrutturazione dell’obitorio del Cimitero di S. Leonardo: affidamento alla 

Ditta Costruzioni Edili Di Carlo, c.da Bardella n. 10 di Ortona  
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 7   del mese di novembre 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO  che da sopralluogo ispettivo effettuato dalla A.S.L. 02 - Servizio di Igiene , 
Epidemiologia e Sanità Pubblica, insieme al Custode dei Cimiteri ed al personale di questo Servizio, 
presso il Cimitero di S.Leonardo, sono state evidenziate numerose criticità, in particolare la camera 
di sepoltura mostra crepe ed umidità massiva sulle pareti; 
RISCONTRATA la necessità di intervenire , è stata interpellata la ditta Di Carlo Roberto di Ortona 
resasi  disponibile ad effettuare i lavori per eliminare gli inconvenienti; 
PRESO ATTO che la ditta Di Carlo Roberto ha presentatoin data 24.10.2011, un preventivo per la 
realizzazione di: 

1. rifacimento parziale di guaina sulla terrazza e trattamento con alluminio 
2. rifacimento parziale di intonaco + rasatura e verniciatura delle pareti interne 

 per una spesa di € 1.880,00 oltre IVA al 21% 
RITENUTA congrua la spesa per la risoluzione della criticità della camera di sepoltura nel Cimitero di 
S. Leonardo; 
 

DETERMINA 
 
AFFIDARE i lavori di ristrutturazione della camera di sepoltura nel Cimitero di S.Leonardo alla Ditta 
Costruzioni Edili Di Carlo, c.da Bardella n. 10 di Ortona come da preventivo presentato; 
PRELEVARE  la spesa complessiva di €  1.880,00 + I.V.A.  al 21%  dal Cap. 37526 residui Bilancio  
2010 “Sistemazione cimitero capoluogo, proventi cimiteriali di risanamento ambientale”;  
DARE ATTO che la Ditta Costruzioni Edili Di Carlo ha rilasciato in data 23.06.2011 la dichiarazione 
degli estremi del c.c. dedicato (ex art.3 Legge n.163 del 18/08/2010) 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici è : XFA00ABFE8 
 

Il Compilatore 
(dm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  10 novembre 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 


